

2 millioner kroner til midtjyske projekter, der kan skabe gode levevilkår i landdistrikterne og til lokale initiativer på småøerne

9 lokale projekter får i dag positivt svar på deres ansøgninger om støtte fra Landdistriktspuljen.

Projekterne er bl.a. beliggende i Ringkøbing-Skjern Kommune, Odder Kommune og på Tunø. Tilsammen modtager de ca. 2 mio. kr. i støtte til projekter, der kan skabe udvikling og gode levevilkår i landdistrikterne og til lokale initiativer på de danske små øer.

Indenrigs- og Boligminister Kaare Dybvad Bek:

”Landdistriktspuljen spiller en vigtig rolle i arbejdet med at skabe gode muligheder for at leve et godt liv overalt i Danmark, uanset om man bor i en landsby, et landdistrikt eller på én af de danske småøer. Derfor glæder det mig, at vi med Landdistriktspuljen igen kan støtte en række gode projekter, som fokuserer på landdistriktsudvikling og levevilkår på øerne, hvilket er et godt supplement til regeringens arbejde med at styrke rammevilkårene i landdistrikterne og på de danske småøer.”

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Landdistriktspuljen Finn Jorsal:

”Udvalget bemærker i denne ansøgningsrunde, at der er en stigning i antallet af ansøgninger til kulturelle projekter. Udvalget mener, at disse projekter vil have en positiv indvirkning på landdistrikterne. Samtidig hæfter udvalget sig ved, at der er stor drivkraft på småøerne, som viser sig ved mange kvalificerede ansøgninger. Udvalget håber og tror på, at denne drivkraft kan inspirere flere til at indsende gode og kvalificerede ansøgninger til Landdistriktspuljens fremtidige ansøgningsrunder.”

Landdistriktspuljen havde den 22. september 2021 frist for ansøgninger om støtte til forsøgsprojekter, projekter på de små øer og projekter rettet mod lokale frivillige aktører i landdistrikterne. Bolig- og Planstyrelsen modtog i alt 101 ansøgninger med et samlet ansøgningsbeløb på i alt 31,5 mio. kr.

Eksempler på støttede projekter i Region Midtjylland:

- Projekt *”Sange fra Hvide Sande - Nye egnsviser at samles om nu og i fremtiden”* har til formål er at undersøge, hvad der sker med et mindre bysamfund på yderste klitrække i Vestjylland, når det får sine egne nye ”egnsviser” at samles om. Projektet ønsker at facilitere fællesskabet og værdifulde kulturoplevelser og skabe grobund for en fremtidig fællessangs-tradition med afsæt i egnens egen lokalhistorie. Projektet får tilsagn om støtte på 331.650 kr.
- *”Lejeboliger på landet – omdannelse af funktionstomme bygninger til attraktive lejeboliger i de danske landdistrikter”* har til hensigt at motivere og understøtte



omdannelsen af funktionstomme bygninger på landet til attraktive lejeboliger. Det skal ske gennem udarbejdelsen af et inspirationskatalog, som afdækker potentialer, muligheder og barrierer for at omdanne fx nedlagte landbrugsbygninger på landet til attraktive lejeboliger – eventuelt i kobling med erhverv. Inspirationskataloget vil blive lanceret i forbindelse med en national konference afholdt af Landdistrikternes Fællesråd og Det sociale arkitektfirma, Hele Landet, hvor der vil være indslag fra relevante fagpersoner samt præsentationer af aktuelle projekter, hvor gamle bygninger har fået nyt liv og tiltrukket nyt liv til landdistrikter. Projektet får tilsagn om støtte på 414.556,74 kr.

- ”Nyt fryserum til opbevaring af fødevarer, Tunø Købmandsgaard” har fået tilsagn til at opføre et nyt fryserum til opbevaring af fødevarer på Tunø Købmandsgård, da det eksisterende fryserum ikke længere er driftssikkert og er meget energikrævende.

Projektet får tilsagn om støtte på 185.000 kr.

De støttede projekter kan ses her:

- Forsøgsprojekter:
https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/forsogsprojekter_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf
- Projekter på de små øer:
https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/projekter_paa_de_smaa_oer_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf
- Projekter rettet mod lokale frivillige aktører:
https://www.livogland.dk/sites/livogland.dk/files/dokumenter/filer/projekter_rettet_mod_frivillige_lokale_aktorer_-_landdistriktspuljens_3._ansoegningsrunde_2021.pdf

Yderligere oplysninger

Presserådgiver Michael Højgaard Bang, 72 28 24 16 eller mihb@im.dk